
D.D.S.  001695  / Serv. 10 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10   

            VISTO 
            VISTO 
            VISTE
         
                         
           VISTO

 
     
               
                         
            VISTO
 
            VISTO 

            VISTO
         
            VISTO

            VISTO

            VISTO

            VISTO
 
            VISTO

            VISTA
         

            VISTA

  RITENUTO
                      

       
                  

 

       

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011; 
le leggi regionali 22 febbraio 2019 n. 2 - “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  
triennio  2019-2020”- n.1 del 22 febbraio 2019 – Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2019- Legge di stabilità regionale.
il D.D.G. 000912/Serv. 10 del 09/05/2016 dell'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e  della 
Mobilità  –  Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  registrato  alla  
Corte dei conti il 25/08/2016, Reg. 1, Foglio 44, con il quale è stato ammesso a finanziamento, 
ed impegnate le somme per complessivi € 31.150.000,00, relativamente al progetto esecutivo 
denominato “Potenziamento dei collegamenti stradali fra la S.S. 115,e l'Autoporto di Vittoria, 
il   nuovo aeroporto di Comiso e la S.S.514 Ragusa-Catania,prima fase-lotti n.3(tratto C-D)
(opere  idrauliche);                                
il D.D.S. n.001102 del 07/06/2017 con il quale sono stati disposti mandati di pagamento per 
complessivi € 376.781,20;
il D.D.S. n.002935 del 27/11/2017 con il quale sono stati disposti mandati di pagamento per 
complessivi € 39.941,31;
il D.D.S. n.002576 del 24/09/2018 con il quale sono stati disposti mandati di pagamento per 
complessivi € 1.022.226,89
il D.D.S. n. 002639 del 01/10/2018 con il quale sono stati disposti mandati di pagamento per 
complessivi € 291.684,16;
il D.D.S. n.003284 del 13/11/2018 con il quale è stato disposto mandato di pagamento per 
complessivi € 790,84;
il  D.D.S. n.003567 del 29/11/2018con il  quale è stato disposto mandato di  pagamento per 
complessivi € 67.195,84;
il D.D.S. n. 00790 del 18/04/2019 con il quale è stato disposto mandato di pagamento per 
complessivi € 109.840,96;
il D.D.S. n.001146 del 22/05/2019 con il quale è stato disposto mandato di pagamento per 
complessivi € 113.982,16;
la nota del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, già Provincia Regionale di Ragusa, prot. 
n.0019052 del  04/07/2019, con la quale è stata fatta istanza di accreditamento  per ulteriore 
somma di € 226.422,60 ;
la documentazione prodotta a corredo della superiore nota che giustifica la richiesta pervenuta; 
di  dover  procedere  al  pagamento  dell'importo  complessivo  di  €  226.422,60 in  favore  del 
Libero  Consorzio  Comunale  di  Ragusa,  già  Provincia  Regionale  di  Ragusa,  mediante 
l'emissione di Mandato di Pagamento sul conto corrente bancario  presso Tesoreria Unica del  
Libero  Consorzio  Comunale  di  Ragusa,  già  Provincia  Regionale  di  Ragusa,   intrattenuto 
presso la Banca d'Italia,

   DECRETA
Articolo  Unico –  Per  quanto  in  premessa  riportato,  per  la  realizzazione  dei  lavori  di  
“Potenziamento dei collegamenti stradali  fra la S.S. 115,e l'Autoporto di Vittoria,  la  nuova 
struttura aeroportuale di  Comiso e la S.S.514 Ragusa-Catania, prima fase - II stralcio-lotti 
n.3(tratto C-D) e n.6 (opere idrauliche)  già approvato con Determina Dirigenziale  n.2594 /
2015,  viene emesso n. 01 mandato di pagamento per complessivi  € 226.422,60, a valere sul 



 Capitolo di Spesa 672459 del Bilancio della Regione Siciliana, in favore del Libero Consorzio 
Comunale  di  Ragusa,  già  Provincia  Regionale  di  Ragusa,  sul  conto  corrente  bancario 
intrattenuto  presso  la  Banca  d'Italia  Tesoreria  Unica  del  Libero  Consorzio  Comunale  di 
Ragusa, già provincia Regionale di Ragusa.                                               .  
Codice  Piano  Conti  :U.2.03.01.02.018;  Codice  Caronte:  SI_1_12464;  Codice 
CIG:5735809B50; Codice CUP : F52C14000020002.        
      10 luglio 2019
Il Dirigente dellaU.O S10/2                                                        Il Dirigente del Servizio 10
      Michele Carrara                                  Giacomo Rotondo
         FIRMATO                                                                                      FIRMATO

 
                                                                           

                       
          

       


